
EWU-Turnier: AQ C Bergkamen 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 258 Nagel, Fina Marika 90029 Cee Her Taris Star 12825 
 2 149 Müller, Ida Gabriele 90016 Little Heart Orner 33751 
 3 57 Kortmann, Melina 90001 Poco Be Forever 23833 
 4 104 Spiecker, Melissa Lara 90005 Bounty 28239 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 6 8,1 
 2 173 Kaletka, Sina RHLD 17069 Girly Gump BB X 34595 5 7,55 
 3 228 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 4 7,15 
 4 43 Sandfort, Katja WSTF 15540 Wrangle Chics Dunita X 30532 3 7,05 
 5 2 Pages, Katrin NS/H 21907 CL Undressed X 32055 2 7 
 6 169 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 1 6,95 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 6 7,8 
 2 45 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 5 7,4 
 3 9 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 4 7,35 
 WSTF 
 4 217 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Zippos Little Yuky 35098 3 7,3 
 5 229 Libor, Enja WSTF 8671 Terminators Chip X 30542 2 7,25 
 6 92 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 1 6,8 

Ergebnisliste: JUPF RN 4j Jungpferde Reining 4 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 174 Engelmann, Andre ME/VP 21203 Girly Gump BB X 34595 5 7,2 
 2 46 Schulz, Albert WSTF 998 SR Comander Gun X 33317 4 7 
 3 159 an Haack, Gudula WSTF 11334 Hollywood Moon Ray 34970 3 5,75 
 4 228 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 2 5,15 
 5 295 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Fishers Fritz 35144 1 4,5 

Ergebnisliste: JUPF RN 5j Jungpferde Reining 5 jährig Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 4 7,55 
 2 70 Libor, Enja WSTF 8671 BB Spot on Top X 30434 3 6,7 
 3 269 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 2 6,6 



Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 6 8,05 
 2 43 Sandfort, Katja WSTF 15540 Wrangle Chics Dunita X 30532 5 7,85 
 3 2 Pages, Katrin NS/H 21907 CL Undressed X 32055 4 7,2 
 4 228 Libor, Enja WSTF 8671 Einsteins Spirit X 31833 3 7,1 
 5 169 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 2 6,6 
 6 219 Pohl, Viktoria WSTF 29910 Hesa Chic N X 32149 1 6,4 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Baltes, Miriam RHLD 16705 UR Sailin Best Buddy X 32123 5 8,1 
 2 217 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Zippos Little Yuky 35098 4 6,6 
 3 9 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 3 6,55 
 WSTF 
 4 229 Libor, Enja WSTF 8671 Terminators Chip X 30542 2 6,5 
 5 45 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 1 56 

Ergebnisliste: LK 1 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 263 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Comander Gun X 33317 5 72 
 2 3 Hoffmann, Susanne WSTF 15646 Wedan X 31815 4 70,5 
 3 97 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 3 68,5 
 4 9 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 2 65,5 
 WSTF 
 5 243 Golla-Schimion, Tanja WSTF 174 Ladys Little Frieda X 30446 1 61 

Ergebnisliste: LK 1 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Schulz, Albert WSTF 998 SR Comander Gun X 33317 4 68,5 
 2 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 3 58,5 

Ergebnisliste: LK 1/2  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 264 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 7 69,5 
 2 177 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 6 69 
 3 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 66 
 4 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 4 65 
 5 32 Worminghaus, Pia WSTF 28364 BMS Chex Bar Smoky 29290 3 64,5 
 5 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 3 64,5 
 7 114 Jansen, Annett WSTF 12166 Power Of Bonanza 21533 1 64 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 5 
 2 2 Pages, Katrin NS/H 21907 CL Undressed X 32055 4 
 3 120 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 3 
 4 217 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Zippos Little Yuky 35098 2 
 5 92 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RN Senior Reining Anzahl 

Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 262 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 7 70,5 
 2 194 Nehring, Kai WSTF 3911 CL Nics Broadway Pep 27687 6 68,5 
 3 274 Bauer, Marius HB/NS 27151 John Deere Jacs 33139 5 68 
 WSTF 
 4 223 Adrian, Monika WSTF 17197 WS Reckless Dun It 30255 4 66 
 4 299 Drüker, Nicole WSTF 15653 Genuines Runner Boy 28444 4 66 
 6 275 Bauer, Marius HB/NS 27151 Lil Dry Cooga 34449 2 65,5 
 WSTF 
 7 48 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 1 65 
 7 94 Fichtel, Holger WSTF 10923 Sail Me To The Bar 27430 1 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Kerstin Kober Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 7 69,5 
 2 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 6 67,5 
 3 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 67 
 4 253 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 4 65 
 5 140 Kober, Kerstin WSTF 20857 Gamblers Lucky Wimpy 21486 3 63,5 
 6 6 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 2 63 
 6 128 Mertens, Andrea WSTF 28253 SR Sunrays Best Girl X 26834 2 63 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 72 
 2 207 Mühr, Vivika RHLD 28290 Lady Lynx Enterprise 29171 4 69 
 3 30 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 66,5 
 4 237 Sobbe, Leonie WSTF 26478 TG Jacks The Man 23594 2 64 
 5 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 1 59 



Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 55 Lorenz, Nike RHLD 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 5 73 
 2 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 4 72,5 
 3 238 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 3 62 
 4 30 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 2 54 
 5 291 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 1 25 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 87,5 
 2 236 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 4 81,5 
 3 30 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 3 76 
 4 238 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 73,5 
 5 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 1 72,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Spedition Roth Fink Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 
 2 144 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 4 
 3 236 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 3 
 4 30 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 2 
 5 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 28 Schenk, Sabine WSTF 15650 Buncha Bling Bling 25125 5 159 
 2 198 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Another Nite 29547 4 147 
 3 209 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 3 122 
 4 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 2 105 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Hoffmann, Susanne WSTF 15646 Wedan X 31815 6 70 
 2 97 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 5 68 
 3 120 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 4 66,5 
 4 92 Fichtel, Maria-Katharina WSTF 23708 RH Ruffers Emysolano 34975 3 63 
 5 229 Libor, Enja WSTF 8671 Terminators Chip X 30542 2 60,5 
 6 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 1 59,5 



Ergebnisliste: LK 1-3 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 291 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 5 72 
 2 157 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 4 69 
 3 236 Sobbe, Leonie WSTF 26478 Beautys Best Shade 18102 3 68 
 4 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 2 65 
 WSTF 
 5 98 Pliet, Gianna WSTF 29654 Man Olenas Hobbit 19613 1 63 

Ergebnisliste: LK 1A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 28 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 165 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 10 70,5 
 2 103 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 9 70 
 2 108 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 Hot a Max 22506 9 70 
 4 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 7 69,5 
 5 10 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 6 69 
 WSTF 
 5 210 Royer, John Sidney WSTF 15045 Shiney Chic N 27435 6 69 
 5 283 Dahlhaus, Anne RHLD 28771 The Cricket King 29754 6 69 
 8 21 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 3 68,5 
 8 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 3 68,5 
 10 164 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 1 67,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 103 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Bounty 28239 8 72 
 2 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 7 71 
 3 163 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 6 70 
 4 192 Baumeister, Elisabeth WSTF 21142 Jessys Nituna 27638 5 69,5 
 5 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 4 69 
 5 227 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 4 69 
 7 164 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 2 68 
 8 21 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 1 66,5 
 8 264 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Pack of 7 Data Solutions GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 274 Bauer, Marius HB/NS 27151 John Deere Jacs 33139 7 
 WSTF 
 2 75 Märtens, Pia WSTF 28338 Boo Bars Badger 25097 6 
 3 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 5 
 4 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 4 
 5 163 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 3 
 6 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 2 
 7 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 1 



Ergebnisliste: LK 1A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 222 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 5 86,5 
 2 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 4 75 
 3 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 73,5 
 4 72 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 2 63 
 5 162 Deeb, Yara RHLD 24047 Crimson Blue 32569 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  Enja Libor Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 264 Klute, Eileen WSTF 22352 Samuel Grey Flash 22164 7 89 
 2 261 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Peppy Dun Badger 23467 6 88,5 
 3 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 88 
 4 25 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 4 85 
 5 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 3 84,5 
 6 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 2 83,5 
 7 72 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 1 78 

Ergebnisliste: LK 2A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  JEMAKO Monika Adrian Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Niemietz, Anna WSTF 21880 Miss Jacflash Mccue 26097 7 71,5 
 2 130 Frick, Gaby WSTF 22353 Orange Amber 29822 6 70,5 
 2 296 Dörnen, Jana RHLD 25944 Avick 26021 6 70,5 
 4 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 4 70 
 4 253 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 4 70 
 6 15 Luong Van, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 2 69 
 7 19 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 1 68,5 
 7 135 Schmitt, Christina WSTF 23669 Hollywood Big Step 22397 1 68,5 
 7 209 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 1 68,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Schenk, Katharina HES 29762 Lottas Early Riser 26988 7 68,5 
 2 111 Convent, Imke RHLD 28758 Sunshine 29702 6 68 
 3 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 5 67 
 4 296 Dörnen, Jana RHLD 25944 Avick 26021 4 65,5 
 5 60 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 3 64,5 
 6 135 Schmitt, Christina WSTF 23669 Hollywood Big Step 22397 2 63,5 
 7 183 Ziegler, Sabrina WSTF 20885 Mister Little T Joker 19493 1 62,5 



Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Hartstern, Stefanie RHLD 29542 Dont Worry Im Tough 30987 7 
 2 37 Niemietz, Anna WSTF 21880 Miss Jacflash Mccue 26097 6 
 3 115 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 5 
 4 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 4 
 5 60 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 3 
 6 190 Heinicke, Marit WSTF 24729 Pretty Top Kiss 27554 2 
 7 19 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 1 

Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 19 Kingma, Jennifer WSTF 30177 Big Showtime X 24693 5 77 
 2 115 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 4 74,5 
 3 60 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 3 68,5 
 4 182 Ziegler, Sabrina WSTF 20885 Just Say Radical 30087 2 66,5 
 5 176 Schlömp, Julia HES 22008 Justa Silver Twist 24967 1 63 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 177 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 7 86 
 2 115 Luhmann, Annika WSTF 24523 SC Golden Skipper 22219 6 85,5 
 3 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 5 82 
 4 60 Brukat, Ines WSTF 27376 Tiny Blue Moon Angel 30657 4 79 
 5 135 Schmitt, Christina WSTF 23669 Hollywood Big Step 22397 3 78,5 
 6 20 De Goede, Karin WSTF 23652 Mijo de la Luna 28443 2 77 
 7 77 Beier, Vivien WSTF 28246 RR Magnolia Bar 28406 1 76 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Norbert Wilting - W-Ranch Bocholt Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Scholle, Peter WSTF 29642 Boggies Billy Jac 34137 5 68,5 
 2 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 4 66 
 WSTF 
 3 36 Henze, Georg WSTF 949 AR Readysteadygo 32997 3 62 
 4 145 Noll, Stefanie RHLD 22938 Jac O Del Cielo X 33364 2 59 



Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: 1.  CiBlu Software UG (haftungsbeschränkt)Richter: 
 2.  CiBlu Software UG (haftungsbeschränkt) 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 172 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 7 
 2 181 Kühnapfel, Pia WSTF 25932 Lovely Little Paddington 29575 6 
 3 96 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 5 
 4 101 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 4 
 5 5 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 3 
 6 45 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 2 
 7 251 Guntermann, Kristina WSTF 32017 Bryan Of Spirit 33890 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Weiher, Kathrin WSTF 26850 Boreas 27328 5 67 
 2 35 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 4 66 
 3 31 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 3 63,5 
 4 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 2 63 
 WSTF 
 5 79 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 27637 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 28 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 101 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 10 72 
 2 106 Schenk, Lisa HES 29871 Lottas Early Riser 26988 9 70,5 
 3 123 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Luna 27340 8 70 
 4 4 Hönisch, Monika WSTF 27392 Mistery`s Valentino 29485 7 65,5 
 5 45 Osthoff, Marianne WSTF 30346 Reds Dark Rein 33533 6 65 
 6 266 Butz, Sandra WSTF 28109 Hotrodders Highsosiety X 25811 5 63,5 
 7 74 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 4 63 
 8 218 Lange, Gabriele RHLD 17956 JJ Whizn Smart Lena X 29146 3 61,5 
 9 17 Müller, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 2 61 
 10 29 Hoof, Marion WSTF 27908 SR Frostys Lina 31855 1 60,5 
 10 61 Machill, Jasmin WSTF 16929 TL Cheros Indian Girl 26383 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Heitschötter, Lisa-Marie WSTF 22367 HL Petzis Sweetheart 29610 5 66 
 2 16 Huelmann, Sonja WSTF 29332 Warlok 30909 4 64,5 
 3 5 Schilling, Steffi WSTF 23006 As Strong As Jack Daniel`s 34210 3 47 
 4 44 Stemke, Ronja WSTF 28090 Bora 29602 2 44 
 5 277 Klause, Marie NS/H 29104 Whizzin Footwork 32774 1 24,5 



Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 28 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren: 1.  Claudia Hilger - Das gesunde Pferd Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 79 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 27637 10 70,5 
 2 42 Spur, Tanja WSTF 28861 BJ Footwork Bar 29444 9 68 
 3 239 Hartmann, Kim RHLD 14240 Avalon 32792 8 64 
 4 220 Bröckelmann, Manuela WSTF 20560 Linus Shoot Bonanza 24186 7 63,5 
 5 31 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 6 63 
 5 181 Kühnapfel, Pia WSTF 25932 Lovely Little Paddington 29575 6 63 
 7 123 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Luna 27340 4 62,5 
 8 143 Jungjohann, Yvonne RHLD 23517 A Ten O`Lena 32075 3 62 
 9 17 Müller, Monika WSTF 23992 Poco Be Forever 23833 2 60,5 
 10 74 Markus, Doreen WSTF 17725 Mister Little T Joker 19493 1 60 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 35 Marjan, Sabine WSTF 21474 Mr Bigpack 25957 6 73 
 2 297 Appelhoff, Lara Sophie WSTF 28244 Poco Be Forever 23833 5 69,5 
 3 31 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 4 68,5 
 4 123 Rosenplänter, Katja WSTF 27980 Luna 27340 3 68 
 5 251 Guntermann, Kristina WSTF 32017 Bryan Of Spirit 33890 2 67 
 6 61 Machill, Jasmin WSTF 16929 TL Cheros Indian Girl 26383 1 66,5 

Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 4 65 
 2 157 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 3 64,5 
 3 172 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 2 63,5 
 4 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 1 59 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Quarter Island Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 172 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 4 52,5 
 2 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 3 52 
 WSTF 
 3 157 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 2 45 



Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  ND Westerntraining Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 172 Kaib, Carina WSTF 31475 Chelsy Dont Know Jac 33201 4 88,5 
 2 33 Klamm, Lilith WSTF 31076 Shades Of Fury 18868 3 73,5 
 3 157 Limbrock, Sophie WSTF 31490 Little Heart Orner 33751 2 73 
 4 247 Wenk, Jana BAY 31134 BQ Jazzed Up Turbo 32645 1 64 
 WSTF 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  Sunray-Ranch Albert Schulz Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 240 Lietschulte, Maria WSTF 28199 Chilli Chicinic 34094 5 66,5 
 2 202 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 4 66 
 3 195 Podpecan, Jennifer WSTF 29628 Black Diamond Max 22952 3 65,5 
 4 233 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Okies Big Deal 31044 2 65 

Ergebnisliste: LK 4A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 233 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Okies Big Deal 31044 8 73 
 2 240 Lietschulte, Maria WSTF 28199 Chilli Chicinic 34094 7 70 
 3 189 Kückels, Silke WSTF 23713 Avalon 32792 6 68 
 4 155 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 5 67,5 
 5 68 Borgmeier, Henrike WSTF 30475 Hollywood Big Step 22397 4 66 
 6 18 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 3 65,5 
 7 87 Appelhoff, Theresa  WSTF 28245 Hollywoods Penny Lane 30121 2 65 
 8 73 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 231 Müller, Christian WSTF 33367 Sure A Good One X 25814 5 77 
 2 66 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 4 76 
 3 232 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Terminators Chip X 30542 3 73 
 4 18 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 2 71 
 5 1 Pichel, Angela WSTF 28686 IK Star Of Double R X 33333 1 60,5 



Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 202 Thiel, Mike WSTF 30476 Buncha Bling Bling 25125 7 69,5 
 2 18 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 6 68,5 
 3 233 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Okies Big Deal 31044 5 66,5 
 4 155 Ebert, Bettina WSTF 31471 Armani 24594 4 65 
 5 68 Borgmeier, Henrike WSTF 30475 Hollywood Big Step 22397 3 61,5 
 6 66 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 2 57,5 
 6 189 Kückels, Silke WSTF 23713 Avalon 32792 2 57,5 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 233 Müller, Miriam Perdita WSTF 33366 Okies Big Deal 31044 7 80,5 
 2 18 Schmalenstroer, Anna WSTF 32012 Shades Of Fury 18868 6 79,5 
 3 73 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 5 76 
 4 134 Büsse, Lena WSTF 31997 Heza Black Sensation 33965 4 74,5 
 5 188 Günther, Isabelle WSTF 33575 Good Futures Coming X 29217 3 72 
 6 199 Weigelt, Manuela WSTF 27381 Sten van de Wortel 28761 2 71,5 
 7 102 Osthoff, Jacqueline WSTF 31695 Tinys La Paco 31749 1 71 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Pichel, Angela WSTF 28686 IK Star Of Double R X 33333 6 
 2 66 Krych, Bettina WSTF 31477 Mister Golden Tequila 34866 5 
 3 73 von Estorff, Sven WSTF 31486 Bryan Of Spirit 33890 4 
 4 40 Czeremin, Charlotte WSTF 31470 Ima Cool Billyboy 34006 3 
 5 88 Riße, Nina WSTF 33495 Hollywoods Penny Lane 30121 2 
 6 240 Lietschulte, Maria WSTF 28199 Chilli Chicinic 34094 1 

Ergebnisliste: LK 4B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 70,5 
 2 100 Steffens, Luis WSTF 31873 Hot a Max 22506 4 69 
 3 59 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 3 68,5 
 4 180 Liesenhoff, Alina WSTF 30468 TJ Jacky Berry King 30233 2 68 
 5 76 Afflerbach, Lea WSTF 32782 Mistery`s Valentino 29485 1 67,5 



Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 160 Thöne, Jessica WSTF 31550 Sweet Revolution 33287 4 79,5 
 2 255 Tillmann, Lisa WSTF 29291 Hesa Hickory Freckle 34986 3 60,5 
 3 146 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Shades Of Rooster 28750 2 57,5 
 4 148 Rühl, Rosalie WSTF 33539 Naughty But Nice 35284 1 44,5 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  an Haack Produktdesign Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 100 Steffens, Luis WSTF 31873 Hot a Max 22506 5 68 
 2 59 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 4 61,5 
 3 180 Liesenhoff, Alina WSTF 30468 TJ Jacky Berry King 30233 3 61 
 4 255 Tillmann, Lisa WSTF 29291 Hesa Hickory Freckle 34986 2 59 
 5 215 Swat, Celina WSTF 32657 Bonanza 26151 1 43,5 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 255 Tillmann, Lisa WSTF 29291 Hesa Hickory Freckle 34986 6 81,5 
 2 71 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 81 
 3 298 Dunke, Annalotta WSTF 31118 Luna 27340 4 76 
 4 86 Lehnberg, Lena WSTF 32019 Pumba 35020 3 75 
 5 59 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 2 72,5 
 6 180 Liesenhoff, Alina WSTF 30468 TJ Jacky Berry King 30233 1 71,5 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  EOT Showmanagement T.Ostarek & Chr. Richter: 
 Kernbach GbR 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 5 
 2 255 Tillmann, Lisa WSTF 29291 Hesa Hickory Freckle 34986 4 
 3 59 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 3 
 4 214 Buhl, Rena WSTF 33492 Oaks Flash Jac 86 35160 2 
 5 76 Afflerbach, Lea WSTF 32782 Mistery`s Valentino 29485 1 

Ergebnisliste: LK 5A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Schulze-Kettermann,  90003 Jockel 90001 5 65,5 
 2 91 Scholz, Sonja 90004 Pretty Boy 90002 4 61,5 
 3 67 Schwingenheuer, Yvonne 90002 Steppin Breeze 29617 3 59 
 4 167 Umbach, René 90020 Mister Little T Joker 19493 2 58,5 
 5 116 Wölke, Annette 90009 Bueno Revivel 34135 1 55,5 



Ergebnisliste: LK 5A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Wölke, Annette 90009 Bueno Revivel 34135 5 84 
 2 117 Luhmann, Mathea 90010 Jachrome Girl 25394 4 80 
 3 171 Bücker, Rabea 90023 Genuines Runner Boy 28444 3 78,5 
 4 118 Winterkamp, Vivien 90011 Slide Pussycatdoll 34345 2 72,5 
 5 129 Hohrath, Julia 90014 Always Alone 90005 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Schulze-Kettermann,  90003 Jockel 90001 5 63 
 2 91 Scholz, Sonja 90004 Pretty Boy 90002 4 58 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 170 Jasch, Annika 90022 Zippos Little Yuky 35098 5 77 
 2 171 Bücker, Rabea 90023 Genuines Runner Boy 28444 4 73 
 3 117 Luhmann, Mathea 90010 Jachrome Girl 25394 3 65,5 
 4 179 Clemens, Nadine 90024 Armani 24594 2 45,5 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Luhmann, Mathea 90010 Jachrome Girl 25394 5 
 2 116 Wölke, Annette 90009 Bueno Revivel 34135 4 
 3 85 Schulze-Kettermann,  90003 Jockel 90001 3 
 4 91 Scholz, Sonja 90004 Pretty Boy 90002 2 
 5 294 Eisenhuth, Daline 90032 SR Docs Paintmouse 32894 1 

Ergebnisliste: LK 5B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Kroll, Aliena 90015 Luna 27340 4 69 
 2 125 Brozio, Nick 90013 Smart As Charlene 26220 3 50,5 



Ergebnisliste: LK 5B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 224 Adrian, Zoé 90027 Genuines Runner Boy 28444 5 72,5 
 2 105 Mohn, Angelina Sofie 90006 Invite By Revolution 34486 4 71 
 3 147 Kroll, Aliena 90015 Luna 27340 3 58,5 
 4 156 Thissen, Jakob 90019 Little Heart Orner 33751 2 54 

Ergebnisliste: LK 5B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: 1.  Lüneborg Wärme und Solar GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Kroll, Aliena 90015 Luna 27340 4 69,5 
 2 105 Mohn, Angelina Sofie 90006 Invite By Revolution 34486 3 45 
 3 205 Buhl, Raya 90025 Oaks Flash Jac 86 35160 2 32,5 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 205 Buhl, Raya 90025 Oaks Flash Jac 86 35160 5 63 
 2 241 Koster, Pia Carolin 90028 Super Footwork 35121 4 59,5 
 3 125 Brozio, Nick 90013 Smart As Charlene 26220 3 15 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: 1.  FSZ Fahrsicherheitszentrum GmbH Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 241 Koster, Pia Carolin 90028 Super Footwork 35121 5 
 2 112 Kornemann, Isabel 90007 Jane 90003 4 
 3 204 Klotz, Leonie WSTF 32798 Fury 90010 3 
 4 205 Buhl, Raya 90025 Oaks Flash Jac 86 35160 2 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 A  Qualifikationsklasse Showmanship at  Anzahl Nennungen: 17 
 Halter Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 222 Adrian, Monika WSTF 17197 Genuines Runner Boy 28444 7 92 
 2 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 6 91,5 
 3 292 Scholle, Lorraine WSTF 15349 True Little Okie 19943 5 91 
 4 72 Drüker, Nicole WSTF 15653 Bueno Revivel 34135 4 87 
 5 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 3 86,5 
 6 78 Tönsing, Tanja HB/NS 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 2 85 
 7 161 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 1 79,5 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 8 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 5 
 2 169 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 4 
 3 120 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 3 
 4 2 Pages, Katrin NS/H 21907 CL Undressed X 32055 2 
 5 229 Libor, Enja WSTF 8671 Terminators Chip X 30542 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 262 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 6 70 
 2 234 Libor, Enja WSTF 8671 Okies Big Deal 31044 5 70 
 3 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 4 69,5 
 4 132 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 3 68,5 
 5 193 Nehring, Kai WSTF 3911 Magic Resolve 29916 2 67,5 
 6 48 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 1 67 
 6 223 Adrian, Monika WSTF 17197 WS Reckless Dun It 30255 1 67 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 38 
 Riding Anz. Platzierungen: 13 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 230 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Bigpack 25957 13 73 
 2 132 Klüppelberg, Inka RHLD 11886 Unique Graycie Gun 32372 12 72,5 
 3 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 11 71,5 
 3 108 Glenszczyk, Edith WSTF 16333 Hot a Max 22506 11 71,5 
 3 165 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 11 71,5 
 3 197 Brinkhoff, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 11 71,5 
 3 234 Libor, Enja WSTF 8671 Okies Big Deal 31044 11 71,5 
 8 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 6 71 
 8 21 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 6 71 
 8 47 Saxe, Miriam RHLD 29648 Peppys Magic Five 30663 6 71 
 8 121 Royer, Diana WSTF 9243 Baileys Conquistador 31401 6 71 
 8 163 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 6 71 
 8 164 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 6 71 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Superhorse Anzahl Nennungen:

 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 6 69,5 
 2 21 Jansen, Annett WSTF 12166 Whiz N Bonanza X 26960 5 68,5 
 2 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 5 68,5 
 2 230 Libor, Enja WSTF 8671 Mr Bigpack 25957 5 68,5 
 5 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 2 67,5 
 6 82 Gierszewski, Bettina RHLD 28489 Peppys Colonelena 29473 1 66,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 33 
 Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 11 73 
 2 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 10 72,5 
 2 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 10 72,5 
 4 163 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 8 72 
 4 165 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 8 72 
 6 209 Fertig, Christine WSTF 20113 Pepo B Starlight X 27008 6 71,5 
 7 164 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 5 71 
 8 6 Balschun, Christina WSTF 15828 Doctor Rockit 26798 4 70 
 9 107 Schenk, Katharina HES 29762 Lottas Early Riser 26988 3 69,5 
 10 10 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 2 69 
 WSTF 
 10 177 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 2 69 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 27 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Märtens, Pia WSTF 28338 Boo Bars Badger 25097 9 
 2 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 8 
 3 53 Hartstern, Stefanie RHLD 29542 Dont Worry Im Tough 30987 7 
 4 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 6 
 5 227 Libor, Enja WSTF 8671 Sure A Good One X 25814 5 
 6 37 Niemietz, Anna WSTF 21880 Miss Jacflash Mccue 26097 4 
 7 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 3 
 8 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 2 
 9 175 Butcher, Kayleigh WSTF 15609 Keoma 34211 1 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 A WHS Qualifikationsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 26 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Tönsing, Tanja HB/NS 27488 LM Gunsmoke Olena 27323 9 93,5 
 2 292 Scholle, Lorraine WSTF 15349 True Little Okie 19943 8 91,5 
 3 261 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 SR Peppy Dun Badger 23467 7 90 
 4 161 Deeb, Yara RHLD 24047 RR Moonlight Casey 20595 6 89,5 
 5 53 Hartstern, Stefanie RHLD 29542 Dont Worry Im Tough 30987 5 88 
 6 75 Märtens, Pia WSTF 28338 Boo Bars Badger 25097 4 86 
 7 25 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 3 85,5 
 8 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 2 85 
 9 49 Jeske, Nicole WSTF 8204 Mr Late Nite X 25755 1 83,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 245 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Surprise X 26750 5 72 
 WSTF 
 2 55 Lorenz, Nike RHLD 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 4 70 
 3 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 3 69,5 
 4 30 Hoof, Linda WSTF 30463 SR Frostys Lina 31855 2 68 
 5 207 Mühr, Vivika RHLD 28290 Lady Lynx Enterprise 29171 1 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B sen Qualifikationsklasse Senior Superhorse Anzahl Nennungen:

 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 245 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Surprise X 26750 5 70,5 
 WSTF 
 2 207 Mühr, Vivika RHLD 28290 Lady Lynx Enterprise 29171 4 62,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Showmanship at  Anzahl Nennungen: 4 
 Halter Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 4 74,5 
 2 291 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 3 74 
 3 98 Pliet, Gianna WSTF 29654 Man Olenas Hobbit 19613 2 68 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 5 72 
 2 55 Lorenz, Nike RHLD 27366 HQH Pep Little Kiss 27821 4 69,5 
 3 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 3 69 
 4 238 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 66 
 5 144 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 1 61,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WHS Qualifikationsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 6 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 88 
 2 291 Quellmalz, Dilara WSTF 29324 Womanizer Karakan 31854 4 82 
 3 245 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Surprise X 26750 3 75 
 WSTF 
 4 238 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 2 72,5 
 5 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 1 61 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WPLQualifikationsklasse Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Wietmann, Maike WSTF 26638 Big Showtime X 24693 5 
 2 245 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Surprise X 26750 4 
 WSTF 
 3 144 Belau, Sophie WSTF 27537 Twisted Hobby King X 28120 3 
 4 166 Lorenz, Joelina WSTF 28259 Cee Her Taris Star 12825 2 
 5 238 Smitka, Lea WSTF 30473 Chips Shiny Junebug 32396 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RNQualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 269 Wolff, Sascha WSTF 10843 SW Power Paula X 33327 5 68,5 
 2 46 Schulz, Albert WSTF 998 SR Comander Gun X 33317 4 68 
 3 70 Libor, Enja WSTF 8671 BB Spot on Top X 30434 3 65,5 
 3 174 Engelmann, Andre ME/VP 21203 Girly Gump BB X 34595 3 65,5 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RRQualifikationsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 9 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 5 72,5 
 2 3 Hoffmann, Susanne WSTF 15646 Wedan X 31815 4 71,5 
 3 9 Burger, Sandra RHLD 17679 BB Spot on Top X 30434 3 71 
 WSTF 
 4 229 Libor, Enja WSTF 8671 Terminators Chip X 30542 2 66 
 5 300 Kober, Kerstin WSTF 20857 Rockin Racoon 34337 1 65,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Hoffmann, Susanne WSTF 15646 Wedan X 31815 5 68,5 
 2 120 Royer, Diana WSTF 9243 Best Of Good Stuf 33962 4 63,5 
 3 169 Dammann, Kim WSTF 20083 Wild Chic N X 31887 3 60,5 
 4 13 Becker, Stefanie WSTF 15391 Green I Will Be X 31867 2 58 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Becker, Stefanie WSTF 15391 Big Showtime X 24693 6 71,5 
 2 245 Peters, Christina RHLD 22266 TL Smart Surprise X 26750 5 71 
 WSTF 
 3 177 Örencik, Celine WSTF 26748 Boreas 27328 4 70 
 4 41 Jahnke, Stefanie WSTF 15655 BJ Footwork Bar 29444 3 69 
 5 27 Schenk, Dunja Jaqueline WSTF 15651 Certain Ladies Man 26340 2 68 
 6 141 Hilger, Claudia RHLD 4911 CT Big Step Taniayaaq X 23364 1 67,5 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 1 Ranch Trail LK 4/5 Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 71 Miebach, Ricarda WSTF 31479 FT Sugar and Spice 31168 66,5 
 2 51 Kramer, Thomas WSTF 32795 SR CHESTER DEE BAR 35097 66 
 3 59 Nolzen, Ann-Kathrin WSTF 30834 TG Lenas Smartdancer 32432 63,5 
 4 180 Liesenhoff, Alina WSTF 30468 TJ Jacky Berry King 30233 60 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 2 Ranch Trail LK 1-3 Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 101 Hübel, Kira WSTF 31474 Bounty 28239 71 
 2 253 Schultes, Waltraud WSTF 13420 Dun its Ginger Pearl 29645 69,5 
 3 25 Münster, Brigitte WSTF 24435 Montana 27699 69 
 4 135 Schmitt, Christina WSTF 23669 Hollywood Big Step 22397 65 
 4 288 Roland, Charline WSTF 23990 Alf Chabater John 23791 65 
 6 15 Luong Van, Anna WSTF 17761 Good Futures Coming X 29217 64,5 
 7 31 Horstkötter, Claudia WSTF 30464 Rudi 32363 64 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 4 Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 262 Schulz, Ann-Katrin WSTF 13531 Oaks Holly Nic X 30427 69,5 
 2 69 Schulze, Melanie WSTF 20904 Im A Mega Spring 30426 68,5 
 3 48 Iben, Joyce WSTF 25319 Colonel Recutnic 24888 68 
 3 274 Bauer, Marius HB/NS 27151 John Deere Jacs 33139 68 
 WSTF 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 286 Krüger, Colin WSTF 33504 Peps 90012 5 80 
 2 201 Pliquett, Viktoria WSTF 31482 Bobby 90009 4 79,5 
 3 216 Swat, Nora 90026 Fury 90010 3 69 
 4 225 Adrian, Zoé 90027 Duran 90011 2 66,5 
 5 213 Thissen, Jakob 90019 Don't Leave Home 27329 1 57,5 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 213 Thissen, Jakob 90019 Don't Leave Home 27329 5 
 2 286 Krüger, Colin WSTF 33504 Peps 90012 4 
 3 216 Swat, Nora 90026 Fury 90010 3 
 4 225 Adrian, Zoé 90027 Duran 90011 2 
 5 150 Wessel, Amy-Rose 90017 Moritz 90006 1 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS  YOUNGSTARS All-Around Challenge Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Hoffmann, Susanne WSTF 15646 Wedan X 31815 4 73 
 2 97 Grodde, Jutta WSTF 25979 Keks It 32299 3 71 


